Центральная закупочная комиссия АО «Сибирская генерирующая компания»

ПРОТОКОЛ №40-КФ
по вопросам повестки дня заседания 

Центральной закупочной комиссии ООО «Сибирская генерирующая компания», 

проводимого 29.05.2020г.

Восьмой вопрос: Оценка заявок и подведение итогов запроса предложений в электронной форме, участниками которого могут быть только субъек-ты малого и среднего предпринимательства, на право заключения договора подряда на выполне-ние работ «Оборудование основного ограждения периметра станции нижним дополнительным ограждением (противоподкопное устройство)" на Томь-Усинской ГРЭС АО «Кузбассэнерго» (Закупка №2221-2020-ИП-КФ)..

Основные параметры процедуры:
Способ закупки: запрос предложений в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства;

Место выполнения работ:в соответствии с техническим заданием;
Заказчик: Томь-Усинская ГРЭС АО «Кузбассэнерго»
Общий объем закупаемых работ: в соответствии с техническим заданием.

Плановая стоимость: 3 500 400,00 руб. с НДС;  
Срок выполнения работ: с момента заключения договора по 15.11.2020 г.
Поступило заявок: 
К установленному в извещении № 32009032090 и документации о закупке сроку окончания приема заявок - 12-00 часов московского времени 10.04.2020 г., - поступило 4 заявки:

	Порядковый номер заявки
	Дата и время регистрации заявок

	372035
	08.04.2020 07:09:16

	372729
	08.04.2020 16:38:53

	373069
	09.04.2020 11:11:42

	373088
	09.04.2020 08:50:50


Рассмотрение первых частей заявок:

Решением Центральной Закупочной комиссии ООО «Сибирская генерирующая компания» (Протокол ЦЗК 33 от 07.05.2020г) по рассмотрению первых частей в соответствии с п. 7.3 Документации о конкурентной закупке признать все заявки соответствующими п. 7.3 Документации о конкурентной закупке.
Рассмотрения вторых частей заявок:

1.Решением Центральной Закупочной комиссией ООО «Сибирская генерирующая компания» (Протокол ЦЗК 39 КФ от 27.05.2020г.) по рассмотрению вторых частей заявок в соответствии с п.7.7 Документации о закупке признать все заявки соответствующими п.7.7 Документации о конкурентной закупке:

2. По результатам оценки вторых частей заявок ранжировать заявки в следующем порядке (в порядке уменьшения степени выгодности условий):

	№ ме

ста
	Поряд-

ковый номер 

заявки
	Стоимость предложения, руб.  с НДС
	Рейтинг
	Рейтинг заявки участника
	

	
	
	
	
	Стоимость
	Наличие материально-технической базы, технологической оснастки, оборудования, техники и т.п.  в
	Опыт выполнения аналогичных договоров (Сумма исполненных аналогичных договоров в год за последние 3 года 
	Количество квалифицированного персонала, привлекаемого для оказания услуг
	Благонадежность участника

	1
	372035
	-
	0,300
	-
	0,05
	0,1
	0,05
	0,1

	2
	372729
	-
	0,300
	-
	0,05
	0,1
	0,05
	0,1

	3
	373088
	-
	0,275
	-
	0,05
	0,1
	0,05
	0,08

	4
	373069
	-
	0,200
	-
	0,05
	0
	0,05
	0,1


Подкритерии критерия «Благонадежность участника»
	Поряд

ковый номер 

заявки
	Благонадежность участника
	Массовый руководитель и/или учредитель
	Массовый адрес регистрации юридического лица
	Отсутствие информации о фактическом местонахождении участника и его площадей
	Несоответствие производимых/поставляемых товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг видам деятельности
	Регистрация контрагента в ЕГРЮЛ менее чем за 3-и месяца до даты подачи заявки на участие в закупке
	Несоответствие информации о длительности работы на рынке данным о регистрации компании из ЕГРЮЛ
	Отсутствие активов (основные средства, НМА, запасы)
	Отсутствие персонала для выполнения работ (оказания услуг)

	372035
	1
	0,1
	0,1
	0,15
	0,1
	0,15
	0,1
	0,15
	0,15

	372729
	1
	0,1
	0,1
	0,15
	0,1
	0,15
	0,1
	0,15
	0,15

	373088
	0,75
	0,1
	0
	0
	0,1
	0,15
	0,1
	0,15
	0,15

	373069
	1
	0,1
	0,1
	0,15
	0,1
	0,15
	0,1
	0,15
	0,15


Решение: 
1. Признать запроса предложений в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, на право заключения договора подряда на выполнение работ «Оборудование основного ограждения периметра станции нижним дополнительным ограждением (противоподкопное устрой-ство)" на Томь-Усинской ГРЭС АО «Кузбассэнерго» (Закупка №2221-2020-ИП-КФ) состоявшимся.

2. По результатам оценки ценовых предложений заявок ранжировать заявки в следующем порядке (в порядке уменьшения степени выгодности условий):
	№ ме

ста
	Поряд-

ковый номер 

заявки
	Стоимость предложения, руб.  без НДС
	Рейтинг
	Рейтинг заявки участника
	

	
	
	
	
	Стоимость
	Наличие материально-технической базы, технологической оснастки, оборудования, техники и т.п.  в
	Опыт выполнения аналогичных договоров (Сумма исполненных аналогичных договоров в год за последние 3 года 
	Количество квалифицированного персонала, привлекаемого для оказания услуг
	Благонадежность участника

	1
	372035
	2 545 248,00
	1
	0,7
	0,05
	0,1
	0,05
	0,1

	2
	372729
	2 625 300,00
	0,979
	0,97
	0,05
	0,1
	0,05
	0,1

	3
	373088
	2 552 083,30
	0,973
	0,69
	0,05
	0,1
	0,05
	0,08

	4
	373069
	2 916 666,67
	0,811
	0,61
	0,05
	0
	0,05
	0,1


Подкритерии критерия «Благонадежность участника»
	Поряд

ковый номер 

заявки
	Благонадежность участника
	Массовый руководитель и/или учредитель
	Массовый адрес регистрации юридического лица
	Отсутствие информации о фактическом местонахождении участника и его площадей
	Несоответствие производимых/поставляемых товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг видам деятельности
	Регистрация контрагента в ЕГРЮЛ менее чем за 3-и месяца до даты подачи заявки на участие в закупке
	Несоответствие информации о длительности работы на рынке данным о регистрации компании из ЕГРЮЛ
	Отсутствие активов (основные средства, НМА, запасы)
	Отсутствие персонала для выполнения работ (оказания услуг)

	372035
	1
	0,1
	0,1
	0,15
	0,1
	0,15
	0,1
	0,15
	0,15

	372729
	1
	0,1
	0,1
	0,15
	0,1
	0,15
	0,1
	0,15
	0,15

	373088
	0,75
	0,1
	0
	0
	0,1
	0,15
	0,1
	0,15
	0,15

	373069
	1
	0,1
	0,1
	0,15
	0,1
	0,15
	0,1
	0,15
	0,15


3. Признать победителем запроса предложений в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, на право заключения договора подряда на выполнение работ «Оборудование основного ограждения периметра станции нижним дополнительным ограждением (противоподкопное устрой-ство)" на Томь-Усинской ГРЭС АО «Кузбассэнерго» (Закупка №2221-2020-ИП-КФ) Заявку № 372035 на условиях:
Стоимость заявки победителя: 3 054 297,60 руб. с НДС (2 545 248,00 руб. без НДС)

Срок выполнения работ: с момента заключения Договора по 15.11.2020 г.
Критерий выбора: максимальный рейтинг.

Дата подписания протокола: 29.05.2020г.
Начальник управления конкурентных процедур

ООО «Сибирская генерирующая компания»




             М.В.Иккес 
